INDICAÇÃO N°       382           DE 22 DE SETEMBRO DE 2020

"Indico ao Executivo Municipal,que seja feito um
cronograma de limpeza de todos os valos das estradas do interior do Municipio começando pela
Estrada da Arrozeira, Estrada do Morrinhos e Estrada do assentamento Apolônio de Carvalho
entre outras.” .

Origem: Poder Legislativo
Gabinete do Vereador Paulo Ricardo Rocha dos Santos

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos a Presentar a seguinte:

INDICAÇÃO

Indico ao Executivo Municipal, que seja feito um cronograma de limpeza de todos os
valos das estradas do interior do Municipio começando pela Estrada da Arrozeira, Estrada do
Morrinhos e Estrada do assentamento Apolônio de Carvalho entre outras.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Tal medida é de extrema importância devido estarmos na estação de chuvas e
também para um melhor escoamento das águas e estamos no período da irrigação das
lavouras. Por tudo isso os valos devem estar em perfeitas condições e também para
uma melhor manutenção das estradas. Conto com Executivo e Secretaria competente
para atender essa demanda a nossa comunidade.

Eldorado do Sul 22 de Setembro de 2020.

Paulo Ricardo Rocha dos Santos
Vereador(Paulo Banana)

	INDICAÇÃO N° 382 DE 22 DE SETEMBRO DE 2020
	Origem: Poder Legislativo Gabinete do Vereador Paulo Ricardo Rocha dos Santos
	INDICAÇÃO
	EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS